
4 Пятница, 29 марта 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12 марта 2013 года    № 127-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12 марта 2013 года № 127УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агафонову Надежду Михайловну и Агафонова Юрия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Аксенову Ираиду Михайловну и Аксенова Анатолия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Амелину  Тамару  Сергеевну и  Амелина  Василия  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Ананьину  Маргариту  Викторовну и  Ананьина  Юрия  Михайловича, 

город Невьянск;
Афанасьеву Лидию Михайловну и Афанасьева Павла Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Бабинцеву  Надежду  Маркеловну и  Бабинцева  Евгения  Макаровича, 

Сысертский район;
Башмакову Любовь Федоровну и  Башмакова Анатолия Николаевича, 

Новолялинский район;
Безрукову Алевтину Александровну и  Безрукова Германа Семеновича, 

город Екатеринбург;
Бердинских Лидию Ефимовну и Бердинских Георгия Петровича, город 

Каменск-Уральский;
Бикбатырову  Любовь  Васильевну и  Бикбатырова  Имильяна 

Ишболдиновича, город Нижний Тагил;
Блинову  Руфину  Леонидовну и  Блинова  Виталия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Бородину  Татьяну  Федоровну и  Бородина  Владимира  Ильича,  город 

Нижний Тагил;
Ботанину  Нину  Федоровну и  Ботанина  Валерия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Бочкареву  Татьяну  Васильевну и  Бочкарева  Леонида  Панфиловича, 

город Камышлов;
Букрину  Таисью  Андреевну и  Букрина  Геннадия  Викторовича, 

Невьянский район;
Бусыгину Марию Ивановну и  Бусыгина Валерия Анатольевича,  город 

Нижний Тагил;
Валиуллину Санию Осиповну и Валиуллина Мансура Гарифуллиновича, 

город Алапаевск;
Ведрову  Лилю  Григорьевну и  Ведрова  Александра  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Велижанцеву Нину Афонасьевну и Велижанцева Геннадия Павловича, 

город Екатеринбург;
Ветошкину  Валентину  Павловну и  Ветошкина  Вениамина 

Николаевича, город Ивдель;
Власову  Галину  Александровну и  Власова  Юрия  Никитовича,  город 

Екатеринбург;
Волкову Алевтину Васильевну и Волкова Геннадия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Воронову  Руфину  Елизаровну и  Воронова  Николая  Ивановича,  город 

Ирбит;
Галиулину  Брониславу  Григорьевну и  Галиулина  Карима Юнусовича, 

город Нижний Тагил;
Галкову Анну Григорьевну и Галкова Льва Агеевича, город Камышлов;
Горохову  Алевтину  Александровну и  Горохова  Николая  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Губанову  Лидию  Петровну и  Губанова  Анатолия  Петровича,  город 

Каменск-Уральский;
Гукову  Людмилу  Георгиевну и  Гукова  Владимира  Макаровича, 

Сысертский район;
Дергунову  Клавдию  Андреевну и  Дергунова  Виктора  Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Долгушину Валентину Григорьевну и Долгушина Николая Федоровича, 

город Алапаевск;
Душечкину  Руфину  Викторовну и  Душечкина  Александра 

Михайловича, город Нижний Тагил;
Евсину  Ольгу  Михайловну и  Евсина  Владислава  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Емельянову  Веру  Петровну и  Емельянова  Ивана  Алексеевича,  город 

Нижний Тагил;
Емельянову Нэлли Ивановну и Емельянова Николая Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Жигалову Лидию Николаевну и  Жигалова Радомира Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Жирунову  Лидию  Егоровну и  Жирунова  Геннадия  Семёновича, 

Сысертский район;
Забелину  Екатерину  Николаевну и  Забелина  Анатолия  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Зайкову  Валентину  Михайловну и  Зайкова  Александра  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Захарову  Саиду  Михайловну и  Захарова  Анатолия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Заякину Ираиду Александровну и  Заякина Николая Алексеевича, город 

Сысерть;
Зенкову  Светлану  Николаевну и  Зенкова  Владимира  Геннадьевича, 

город Ирбит;
Зимогляд  Татьяну  Трофимовну и  Зимогляда  Николая  Тимофеевича, 

город Екатеринбург;
Ибрагимову  Наилю  Салиховну и  Ибрагимова  Алпаута,  город 

Екатеринбург;
Игнатову Эллу Семеновну и  Игнатова Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Каневу  Александру  Степановну и  Канева  Юрия  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Карагяур Галину Кирилловну и Карагяура Дмитрия Георгиевича, город 

Каменск-Уральский;
Карамышеву  Валентину  Сергеевну и  Карамышева  Виктора 

Трофимовича, город Екатеринбург;
Карасеву Татьяну Федоровну и Карасева Александра Тихоновича, город 

Каменск-Уральский;
Карташеву Аду Васильевну и  Карташева Льва Александровича, город 

Нижний Тагил;
Кветкину Людмилу Михайловну и  Кветкина Владимира Яковлевича, 

город Нижний Тагил;
Кириченко  Музу  Михайловну и  Кириченко  Владимира  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Климареву  Екатерину  Ивановну и  Климарева  Георгия  Михайловича, 

Невьянский район;
Козину  Эльвиру  Григорьевну и  Козина  Николая  Трофимовича,  город 

Екатеринбург;
Колышеву  Нэлю  Ивановну и  Колышева  Николая  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Коробейникову  Евгению  Николаевну и  Коробейникова  Леонида 

Николаевича, город Нижний Тагил;
Корякину Риду Алексеевну и  Корякина Александра Васильевича, город 

Екатеринбург;
Крикун Таскиру и Крикуна Бориса Кузьмича, город Каменск-Уральский;
Кутковец Нину Ивановну и  Кутковца Леонида Илларионовича,  город 

Екатеринбург;
Лагутину  Маргариту  Сергеевну и  Лагутина  Николая  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Леонтьеву Маргариту Александровну и Леонтьева Юрия Валерьевича, 

город Екатеринбург;
Лисьих Валентину Ильиничну и Лисьих Геннадия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Лобанову  Викторию  Ильиничну и  Лобанова  Семена  Яковлевича, 

Ирбитский район;
Лобанову  Нурию  Гафеевну и  Лобанова  Григория  Борисовича,  город 

Ирбит;
Мадянову  Марию Павловну и  Мадянова  Виталия Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Макарову  Елизавету  Фирсовну и  Макарова  Владимира  Васильевича, 

город Ирбит;
Макарову  Тамару  Сергеевну и  Макарова  Виктора  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Малых  Клавдию  Павловну и  Малых  Геннадия  Филипповича, 

Сысертский район;
Мансурову  Ию  Александровну и  Мансурова  Виктора  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Матвееву  Валентину  Леонидовну и  Матвеева  Ивана  Ефимовича, 

Невьянский район;
Медведеву Марию Николаевну и Медведева Михаила Яковлевича, город 

Ивдель;
Медведеву  Нину Григорьевну и  Медведева Михаила Ивановича,  город 

Кировград;
Мельникову  Алевтину  Николаевну и  Мельникова  Владислава 

Сергеевича, город Екатеринбург;
Мищихину  Зинаиду  Ивановну и  Мищихина  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мокерову  Елизавету  Николаевну и  Мокерова  Василия  Михайловича, 

город Невьянск;
Молчанову Анну Васильевну и  Молчанова Федора Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Мохову  Алефтину  Мосеевну и  Мохова  Ивана  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Мошкину  Ольгу  Ивановну и  Мошкина  Аркадия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Мякишеву  Веру  Васильевну и  Мякишева  Николая  Фомича,  город 

Нижний Тагил;
Нагибину  Веру  Петровну и  Нагибина  Александра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Наумову  Елизавету  Саввишну и  Наумова  Сергея  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Нежданову Людмилу Георгиевну и Нежданова Валентина Ивановича, 

город Ирбит;

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12 марта 2013 года № 127УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5ОЗ «О наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агафонову Надежду Михайловну и Агафонова Юрия Петровича, город 

Нижний Тагил;
Аксенову Ираиду Михайловну и Аксенова Анатолия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Амелину  Тамару  Сергеевну и  Амелина  Василия  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Ананьину  Маргариту  Викторовну и  Ананьина  Юрия  Михайловича, 

город Невьянск;
Афанасьеву Лидию Михайловну и Афанасьева Павла Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Бабинцеву  Надежду  Маркеловну и  Бабинцева  Евгения  Макаровича, 

Сысертский район;
Башмакову Любовь Федоровну и  Башмакова Анатолия Николаевича, 

Новолялинский район;
Безрукову Алевтину Александровну и  Безрукова Германа Семеновича, 

город Екатеринбург;
Бердинских Лидию Ефимовну и Бердинских Георгия Петровича, город 

Каменск-Уральский;
Бикбатырову  Любовь  Васильевну и  Бикбатырова  Имильяна 

Ишболдиновича, город Нижний Тагил;
Блинову  Руфину  Леонидовну и  Блинова  Виталия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Бородину  Татьяну  Федоровну и  Бородина  Владимира  Ильича,  город 

Нижний Тагил;
Ботанину  Нину  Федоровну и  Ботанина  Валерия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Бочкареву  Татьяну  Васильевну и  Бочкарева  Леонида  Панфиловича, 

город Камышлов;
Букрину  Таисью  Андреевну и  Букрина  Геннадия  Викторовича, 

Невьянский район;
Бусыгину Марию Ивановну и  Бусыгина Валерия Анатольевича,  город 

Нижний Тагил;
Валиуллину Санию Осиповну и Валиуллина Мансура Гарифуллиновича, 

город Алапаевск;
Ведрову  Лилю  Григорьевну и  Ведрова  Александра  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Велижанцеву Нину Афонасьевну и Велижанцева Геннадия Павловича, 

город Екатеринбург;
Ветошкину  Валентину  Павловну и  Ветошкина  Вениамина 

Николаевича, город Ивдель;
Власову  Галину  Александровну и  Власова  Юрия  Никитовича,  город 

Екатеринбург;
Волкову Алевтину Васильевну и Волкова Геннадия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Воронову  Руфину  Елизаровну и  Воронова  Николая  Ивановича,  город 

Ирбит;
Галиулину  Брониславу  Григорьевну и  Галиулина  Карима Юнусовича, 

город Нижний Тагил;
Галкову Анну Григорьевну и Галкова Льва Агеевича, город Камышлов;
Горохову  Алевтину  Александровну и  Горохова  Николая  Андреевича, 

город Екатеринбург;
Губанову  Лидию  Петровну и  Губанова  Анатолия  Петровича,  город 

Каменск-Уральский;
Гукову  Людмилу  Георгиевну и  Гукова  Владимира  Макаровича, 

Сысертский район;
Дергунову  Клавдию  Андреевну и  Дергунова  Виктора  Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Долгушину Валентину Григорьевну и Долгушина Николая Федоровича, 

город Алапаевск;
Душечкину  Руфину  Викторовну и  Душечкина  Александра 

Михайловича, город Нижний Тагил;
Евсину  Ольгу  Михайловну и  Евсина  Владислава  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Емельянову  Веру  Петровну и  Емельянова  Ивана  Алексеевича,  город 

Нижний Тагил;
Емельянову Нэлли Ивановну и Емельянова Николая Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Жигалову Лидию Николаевну и  Жигалова Радомира Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Жирунову  Лидию  Егоровну и  Жирунова  Геннадия  Семёновича, 

Сысертский район;
Забелину  Екатерину  Николаевну и  Забелина  Анатолия  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Зайкову  Валентину  Михайловну и  Зайкова  Александра  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Захарову  Саиду  Михайловну и  Захарова  Анатолия  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Заякину Ираиду Александровну и  Заякина Николая Алексеевича, город 

Сысерть;
Зенкову  Светлану  Николаевну и  Зенкова  Владимира  Геннадьевича, 

город Ирбит;
Зимогляд  Татьяну  Трофимовну и  Зимогляда  Николая  Тимофеевича, 

город Екатеринбург;
Ибрагимову  Наилю  Салиховну и  Ибрагимова  Алпаута,  город 

Екатеринбург;
Игнатову Эллу Семеновну и  Игнатова Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Каневу  Александру  Степановну и  Канева  Юрия  Васильевича,  город 

Нижний Тагил;
Карагяур Галину Кирилловну и Карагяура Дмитрия Георгиевича, город 

Каменск-Уральский;
Карамышеву  Валентину  Сергеевну и  Карамышева  Виктора 

Трофимовича, город Екатеринбург;
Карасеву Татьяну Федоровну и Карасева Александра Тихоновича, город 

Каменск-Уральский;
Карташеву Аду Васильевну и  Карташева Льва Александровича, город 

Нижний Тагил;
Кветкину Людмилу Михайловну и  Кветкина Владимира Яковлевича, 

город Нижний Тагил;
Кириченко  Музу  Михайловну и  Кириченко  Владимира  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Климареву  Екатерину  Ивановну и  Климарева  Георгия  Михайловича, 

Невьянский район;
Козину  Эльвиру  Григорьевну и  Козина  Николая  Трофимовича,  город 

Екатеринбург;
Колышеву  Нэлю  Ивановну и  Колышева  Николая  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Коробейникову  Евгению  Николаевну и  Коробейникова  Леонида 

Николаевича, город Нижний Тагил;
Корякину Риду Алексеевну и  Корякина Александра Васильевича, город 

Екатеринбург;
Крикун Таскиру и Крикуна Бориса Кузьмича, город Каменск-Уральский;
Кутковец Нину Ивановну и  Кутковца Леонида Илларионовича,  город 

Екатеринбург;
Лагутину  Маргариту  Сергеевну и  Лагутина  Николая  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Леонтьеву Маргариту Александровну и Леонтьева Юрия Валерьевича, 

город Екатеринбург;
Лисьих Валентину Ильиничну и Лисьих Геннадия Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Лобанову  Викторию  Ильиничну и  Лобанова  Семена  Яковлевича, 

Ирбитский район;
Лобанову  Нурию  Гафеевну и  Лобанова  Григория  Борисовича,  город 

Ирбит;
Мадянову  Марию Павловну и  Мадянова  Виталия Федоровича,  город 

Нижний Тагил;
Макарову  Елизавету  Фирсовну и  Макарова  Владимира  Васильевича, 

город Ирбит;
Макарову  Тамару  Сергеевну и  Макарова  Виктора  Александровича, 

город Нижний Тагил;
Малых  Клавдию  Павловну и  Малых  Геннадия  Филипповича, 

Сысертский район;
Мансурову  Ию  Александровну и  Мансурова  Виктора  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Матвееву  Валентину  Леонидовну и  Матвеева  Ивана  Ефимовича, 

Невьянский район;
Медведеву Марию Николаевну и Медведева Михаила Яковлевича, город 

Ивдель;
Медведеву  Нину Григорьевну и  Медведева Михаила Ивановича,  город 

Кировград;
Мельникову  Алевтину  Николаевну и  Мельникова  Владислава 

Сергеевича, город Екатеринбург;
Мищихину  Зинаиду  Ивановну и  Мищихина  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Мокерову  Елизавету  Николаевну и  Мокерова  Василия  Михайловича, 

город Невьянск;
Молчанову Анну Васильевну и  Молчанова Федора Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Мохову  Алефтину  Мосеевну и  Мохова  Ивана  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Мошкину  Ольгу  Ивановну и  Мошкина  Аркадия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Мякишеву  Веру  Васильевну и  Мякишева  Николая  Фомича,  город 

Нижний Тагил;
Нагибину  Веру  Петровну и  Нагибина  Александра  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Наумову  Елизавету  Саввишну и  Наумова  Сергея  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Нежданову Людмилу Георгиевну и Нежданова Валентина Ивановича, 

город Ирбит;
Нетунаеву  Людмилу  Петровну и  Нетунаева  Владимира Петровича, 

город Нижний Тагил;
Нечкину  Марию  Андреевну и  Нечкина  Леонида  Ивановича,  город 

Невьянск;
Никитину  Зинаиду  Николаевну и  Никитина  Ивана  Степановича, 

город Нижний Тагил;
Николаеву  Раису  Харитоновну и  Николаева  Вениамина  Ивановича, 

город Екатеринбург;
Норкину Веру Ивановну и  Норкина Юрия Васильевича, город Нижний 

Тагил;
Оберюхтину Анну Владимировну и  Оберюхтина Юрия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Оберюхтину  Людмилу  Вениаминовну и  Оберюхтина  Сергея 

Борисовича, город Екатеринбург;
Огородникову  Галину  Григорьевну и  Огородникова  Александра 

Васильевича, город Алапаевск;
Окатову Марию Васильевну и Окатова Иринарха Иринарховича, город 

Екатеринбург;
Олькову  Нину  Александровну и  Олькова  Василия  Афанасьевича, 

Сысертский район;
Опарину  Люсю  Васильевну и  Опарина  Анатолия  Фёдоровича,  город 

Екатеринбург;
Петрову Антониду Алексеевну и  Петрова Леонида Петровича,  город 

Верхняя Пышма;
Петрову  Зинаиду  Александровну и  Петрова  Владимира 

Митрофановича, город Ивдель;
Попкову  Марию  Степановну и  Попкова  Геннадия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Попкову  Марту  Федоровну и  Попкова  Юрия  Владимировича,  город 

Нижний Тагил;
Попову  Валентину  Савватеевну и  Попова  Бориса  Павловича,  город 

Алапаевск;
Попову  Галину  Николаевну и  Попова  Анатолия  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Попову  Надежду  Федоровну и  Попова  Артура  Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Попову  Нэлли  Александровну и  Попова  Бориса  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Портнягину  Маргариту  Александровну и  Портнягина  Владимира 

Степановича, город Екатеринбург;
Прибавкину  Нину  Сергеевну и  Прибавкина  Виктора  Петровича, 

Сысертский район;
Прибавкину  Нэлю  Александровну и  Прибавкина  Александра 

Викторовича, Сысертский район;
Примак  Анну  Леонтьевну и  Примака  Анатолия  Ефимовича,  город 

Ирбит;
Прушинскую  Надежду  Михайловну и  Прушинского  Владимира 

Васильевича, город Нижний Тагил;
Прядеину  Любовь  Сергеевну и  Прядеина  Александра  Егоровича, 

Ирбитский район;
Распутину  Милицу  Егоровну и  Распутина  Владислава  Романовича, 

Сысертский район;
Родионову  Галину  Петровну и  Родионова  Михаила  Валентиновича, 

Сысертский район;
Родионову  Нэллю  Васильевну и  Родионова  Александра  Федоровича, 

город Нижний Тагил;
Сабанцеву Галину Ивановну и Сабанцева Вячеслава Леонидовича, город 

Екатеринбург;
Санникову  Александру  Ильиничну и  Санникова  Бориса  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Селиверстову  Александру  Сергеевну и  Селиверстова  Михаила 

Егоровича, город Ивдель;
Сеник  Любовь  Андреевну и  Сеника  Иосифа  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Серкову  Александру  Константиновну и  Серкова  Валентина 

Алексеевича, город Ирбит;
Сидорину  Раису  Егоровну и  Сидорина  Валентина  Михайловича, 

Невьянский район;
Симонову Валентину Ивановну и  Симонова Филиппа Кузьмича, город 

Екатеринбург;
Скулкину  Юру Николаевну и  Скулкина Ивана Александровича,  город 

Нижний Тагил;
Словесную  Лилию  Владимировну и  Словесного  Юрия  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Стародумову  Павлину  Александровну и  Стародумова  Николая 

Гавриловича, город Екатеринбург;
Старостину  Валентину  Федоровну и  Старостина  Бориса 

Алексеевича, город Екатеринбург;
Степанову  Александру  Семеновну и  Степанова  Егора  Даниловича, 

город Екатеринбург;
Страхову Валентину Степановну и Страхова Николая Андрияновича, 

город Екатеринбург;
Суворкову Веру Николаевну и  Суворкова Аркадия Анисимовича,  город 

Екатеринбург;
Сумарокову  Галину  Васильевну и  Сумарокова  Александра 

Александровича, город Нижний Тагил;
Сурину  Людмилу  Геннадьевну и  Сурина  Николая  Ивановича, 

Сысертский район;
Сурову  Лидию  Михайловну и  Татаурова  Руфа  Ефимовича,  город 

Нижний Тагил;
Торопову Валентину Игнатьевну и Торопова Александра Лукича, город 

Алапаевск;
Трембовецкую  Нину  Алексеевну и  Трембовецкого  Василия 

Григорьевича, город Ивдель;
Улаз  Нину  Федоровну и  Улаза  Виталия  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Усольцеву  Лидию  Сергеевну и  Усольцева  Александра  Никифоровича, 

город Ирбит;
Фадееву  Людмилу  Петровну и  Фадеева  Юрия  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Федотовских  Дору  Павловну и  Федотовских  Алексея  Николаевича, 

город Екатеринбург;
Фисенко  Зинаиду  Филипповну и  Фисенко  Юрия  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Хлопкову Валентину Егоровну и  Хлопкова Михаила Петровича, город 

Каменск-Уральский;
Хомутову Зинаиду Ивановну и Хомутова Александра Ивановича, город 

Екатеринбург;
Черезову Татьяну Михайловну и Черезова Валентина Павловича, город 

Екатеринбург;
Черемных Людмилу Николаевну и Черемных Юрия Николаевича, город 

Нижний Тагил;
Чермянинову  Алевтину  Михайловну и  Чермянинова  Михаила 

Ивановича, Сысертский район;
Чиркину  Нину  Алексеевну и  Чиркина  Николая  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Чупину  Людмилу  Азарьевну и  Чупина  Анатолия  Аполлоновича, 

Невьянский район;
Шаньгину Тамару Васильевну и  Шаньгина Павла Алексеевича,  город 

Алапаевск;
Шерстневу  Ангелину  Ивановну и  Шерстнева  Валерия  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Шилину  Ираиду  Логеевну и  Шилина  Анатолия  Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Ширшову  Марию  Ивановну и  Ширшова  Юрия  Прокопьевича,  город 

Екатеринбург;
Шумилову  Нину  Александровну и  Шумилова  Виталия  Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Шумихину  Зою  Михайловну и  Шумихина  Ивана  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Щелконогову  Валентину  Сергеевну и  Щелконогова  Александра 

Ивановича, город Екатеринбург;
Щенникову  Идею  Михайловну и  Юркова  Александра  Трофимовича, 

город Екатеринбург;
Юровских  Зою  Федоровну и  Юровских  Ивана  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Янковую Лидию Александровну и  Янкового Германа Петровича, город 

Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12 марта 2013 года    № 128-УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агафонову Надежду Андреевну и Агафонова Виктора Владимировича, 

город Красноуральск;
Альчук  Галину  Прокопьевну и  Альчука  Геннадия  Сергеевича,  город 

Заречный;
Аникину  Екатерину  Андреевну и  Аникина  Валентина  Павловича, 

город Екатеринбург;
Аникину Клару Егоровну и  Аникина Валентина Дмитриевича,  город 

Екатеринбург;
Антропову Нину Александровну и  Антропова Василия Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Ануфриеву Анну Анатольевну и  Ануфриева Ивана Васильевича, город 

Заречный;
Анфалову Александру Николаевну и  Анфалова Афонасия Андреевича, 

город Верхняя Салда;
Асхадуллину Балхиз и Асхадуллина Фазлухабира, Новолялинский район;
Афонину  Зинаиду  Константиновну и  Афонина  Ивана  Николаевича, 

город Заречный;
Безбородову Галину Николаевну и  Безбородова Виктора Григорьевича, 

Белоярский район;
Бекленищеву Тамару Петровну и Бекленищева Михаила Николаевича, 

город Заречный;
Бекрееву Людмилу Николаевну и Бекреева Геннадия Семеновича, город 

Екатеринбург;
Белоусову  Анну  Филипповну и  Белоусова  Сергея  Васильевича, 

Кушвинский район;
Беляеву  Маргариту  Павловну и  Беляева  Валериана  Александровича, 

город Заречный;
Богданову Луизу Дмитриевну и Богданова Александра Александровича, 

город Заречный;
Бондарь  Веру  Петровну и  Бондаря  Анатолия  Яковлевича,  город 

Екатеринбург;
Боханову Людмилу Ивановну и Боханова Дмитрия Васильевича, город 

Каменск-Уральский;
Бузаеву  Екатерину  Николаевну и  Бузаева  Юрия  Васильевича,  город 

Каменск-Уральский;
Булгакову  Любовь  Ивановну и  Булгакова  Анатолия  Александровича, 

город Заречный;
Буркову  Валентину  Анатольевну и  Буркова  Владимира  Ивановича, 

город Заречный;
Бутакову  Нину  Петровну и  Бутакова  Германа  Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Васильеву  Галину  Прокопьевну и  Васильева  Степана  Васильевича, 

город Екатеринбург;
Вихареву  Надежду  Дмитриевну и  Вихарева  Петра  Дмитриевича, 

город Заречный;
Ворожцову Галину Степановну и  Ворожцова Евгения Викторовича, 

город Кушва;
Ворожцову Елену Анатольевну и  Ворожцова Геннадия Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Ворона  Зинаиду  Павловну и  Ворона  Анатолия  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Гапоненко  Нину  Михайловну и  Гапоненко  Юрия  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Гармаш  Нину  Капитоновну и  Гармаша  Василия  Ильича,  город 

Екатеринбург;
Геллер  Тамару  Ивановну и  Геллера  Александра  Моисеевича,  город 

Екатеринбург;
Голованову Надежду Дмитриевну и  Голованова Адольфа Семеновича, 

город Верхняя Салда;
Горшкову Евгению Александровну и  Горшкова Николая Михайловича, 

город Екатеринбург;
Гринкевич  Нину  Ивановну и  Гринкевича  Алексея  Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Дедюлину  Лидию  Сергеевну и  Дедюлина  Александра  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Денисову  Аллу  Филипповну и  Денисова  Бориса  Степановича,  город 

Ревда;
Дубовских Лидию Матвеевну и  Дубовских Юрия Степановича,  город 

Екатеринбург;
Дубовую Раису Григорьевну и Дубового Павла Тимофеевича, Белоярский 

район;
Егорову Нэлли Григорьевну и  Егорова Владимира Михайловича, город 

Екатеринбург;
Ежову  Анну  Николаевну и  Ежова  Александра  Николаевича,  город 

Верхняя Салда;
Елкину  Зою  Николаевну и  Елкина  Ивана  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Еловикову Галину Петровну и Еловикова Геннадия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Епанчинцеву Валентину Петровну и  Епанчинцева Юрия Павловича, 

город Верхняя Салда;
Ермакову Марию Сергеевну и Ермакова Евгения Александровича, город 

Каменск-Уральский;
Ермохину  Зинаиду  Ильиничну и  Ермохина  Владимира  Леонидовича, 

город Талица;
Ефимову  Лилю  Артемовну и  Ефимова  Бориса  Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Ефимову  Людмилу  Вениаминовну  и  Ефимова Виктора  Васильевича, 

город Красноуфимск;
Захарову Татьяну Николаевну и  Захарова Леонида Федотовича, город 

Екатеринбург;
Зотову  Нину  Афонасьевну  и  Зотова  Николая  Степановича,  город 

Заречный;
Зуеву Антонину Александровну и Зуева Владимира Михайловича, город 

Верхняя Салда;
Зыкину  Алевтину  Дмитриевну и  Зыкина  Василия  Ивановича, 

Верхотурский район;
Иванову  Валентину  Петровну  и  Иванова  Александра  Дмитриевича, 

город Заречный;
Ильину  Марию  Михайловну и  Ильина  Тимофея  Константиновича, 

город Екатеринбург;
Казакову Тамару Никитичну и Казакова Александра Семеновича, город 

Екатеринбург;
Карпенко Валентину Петровну и Карпенко Валерия Ивановича, город 

Нижняя Салда;
Козлову  Валентину  Серапионовну и  Козлова  Михаила  Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Королькову  Нину  Ивановну и  Королькова  Петра  Васильевича, 

Верхотурский район;
Косныреву Анну Егоровну и Коснырева Николая Александровича, город 

Заречный;
Котову  Людмилу  Михайловну и  Котова  Николая  Александровича, 

город Екатеринбург;
Кочкину  Нину  Ивановну и  Кочкина  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Кроликову  Лидию  Николаевну  и  Кроликова  Ивана  Петровича,  город 

Красноуральск;
Кузнецову Ираиду Васильевну и Кузнецова Николая Григорьевича, город 

Красноуфимск;
Куприну  Валентину Дмитриевну  и  Куприна Филиппа Степановича, 

город Заречный;
Куцебину  Валентину  Ивановну и  Куцебина  Александра  Ивановича, 

город Верхняя Салда;
Кырчикову Тамару Филипповну и  Кырчикова Александра Яковлевича, 

город Каменск-Уральский;
Лисиенко Елену  Викторовну и  Лисиенко Евгения Георгиевича,  город 

Екатеринбург;
Лошкареву Надежду Аксентьевну и  Лошкарева Николая Семёновича, 

город Екатеринбург;
Лыскову  Иру  Пантелеевну и  Лыскова  Николая  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Лютину  Людмилу  Афанасьевну  и  Лютина  Анатолия  Ивановича, 

Красноуфимский район;
Маневич Августу Филипповну и  Маневича Геннадия Александровича, 

город Екатеринбург;
Марченко Галину Ивановну и Марченко Анатолия Тимофеевича, город 

Екатеринбург;
Марьяш  Любовь  Егоровну и  Марьяша  Адольфа  Моисеевича,  город 

Каменск-Уральский;
Матвееву Лилию Дмитриевну и Матвеева Анатолия Владимировича, 

город Екатеринбург;

Махаеву Фаину Семеновну  и  Махаева Николая Кузьмича,  Белоярский 
район;

Медведеву  Галину  Николаевну и  Медведева  Юрия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Медведеву  Лидию  Харитоновну и  Медведева  Николая  Филипповича, 
город Екатеринбург;

Медведеву Нину Васильевну и  Медведева Василия Васильевича,  город 
Каменск-Уральский;

Михалеву  Клавдию  Ивановну и  Михалёва  Александра  Аркадьевича, 
город Екатеринбург;

Мореву  Александру  Михайловну и  Морева  Александра  Григорьевича, 
город Екатеринбург;

Морозову  Нину  Павловну и  Морозова  Николая  Иосифовича,  город 
Екатеринбург;

Мочалову  Нину  Николаевну и  Мочалова  Бориса  Викторовича,  город 
Екатеринбург;

Мухину  Анну  Ивановну и  Мухина  Михаила  Александровича,  город 
Екатеринбург;

Мячину  Нину  Александровну  и  Мячина  Петра  Петровича,  город 
Заречный;

Наседкину  Зинаиду  Афанасьевну и  Наседкина  Валерия  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Никулину  Розалю  Николаевну и  Никулина  Геннадия  Степановича, 
город Каменск-Уральский;

Новикову  Валентину Николаевну и  Новикова  Виталия Антоновича, 
город Новая Ляля;

Ожегову  Галину  Евгеньевну и  Ожегова  Геннадия  Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Орешкову Валентину Андреевну и Орешкова Валентина Максимовича, 
город Ревда;

Очекову  Тамару  Петровну и  Очекова  Бориса  Егоровича,  город 
Екатеринбург;

Павлову Августу Харлампиевну и  Павлова Леонида Павловича,  город 
Екатеринбург;

Падерину  Тамару  Ивановну  и  Падерина  Михаила  Ивановича, 
Шалинский район;

Панкову Ирину Александровну и  Панкова Юрия Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Панову  Евгенью  Игнатьевну и  Панова  Владимира  Александровича, 
город Екатеринбург;

Панову  Клавдию  Константиновну  и  Панова  Николая  Михайловича, 
город Заречный;

Парфенову Фаину Григорьевну и  Парфенова Владимира Матвеевича, 
город Екатеринбург;

Пархоменко Ольгу Алексеевну и Пархоменко Аркадия Ивановича, город 
Нижняя Салда;

Передня  Марию  Петровну и  Переднего  Аркадия  Николаевича,  город 
Екатеринбург;

Перешеину  Елизавету  Александровну и  Перешеина  Бориса 
Михайловича, город Екатеринбург;

Петрунину  Клару  Александровну и  Петрунина  Александра 
Михайловича, город Екатеринбург;

Петухову  Нину  Яковлевну и  Петухова  Петра  Алексеевича,  город 
Екатеринбург;

Плюхину Маргариту Борисовну и  Плюхина Юрия Леонидовича, город 
Екатеринбург;

Попову Галину Михайловну и  Попова Анатолия Григорьевича,  город 
Каменск-Уральский;

Попову  Тамару  Яковлевну  и  Попова  Геннадия  Николаевича,  город 
Заречный;

Родионову  Зою  Федосеевну и  Родионова  Илью  Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Рыжих  Тамару  Федоровну и  Рыжих  Ивана  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Савину  Ларису  Ананьевну и  Савина  Анатолия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Самохвалову Нину Петровну и  Самохвалова Павла Павловича,  город 
Екатеринбург;

Сафронову Татьяну Фотьевну и  Сафронова Льва Викторовича, город 
Екатеринбург;

Свищеву  Зинаиду  Федоровну  и  Свищева  Евгения  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Скорынину  Зинаиду  Ивановну и  Скорынина  Спартака  Николаевича, 
город Екатеринбург;

Смирнову  Галину  Григорьевну и  Смирнова  Юрия Алексеевича,  город 
Каменск-Уральский;

Снигиреву  Адилию  Семёновну и  Снигирева  Александра  Даниловича, 
город Екатеринбург;

Соболеву  Веру  Яковлевну и  Соболева  Николая  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Соколову Валентину Артемьевну и Соколова Виктора Александровича, 
Белоярский район;

Солдатову  Марию  Ивановну и  Солдатова  Таджидина,  город 
Екатеринбург;

Стахееву Клару Ивановну  и  Стахеева Германа Ивановича,  Талицкий 
район;

Сысоеву Людмилу Александровну и  Сысоева Леонида Александровича, 
город Екатеринбург;

Тамбасову Надежду Александровну и  Тамбасова Аркадия Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Танину  Валентину  Ивановну  и  Танина  Бориса  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Таушканову Марию Силиверстовну и  Таушканова Петра Ивановича, 
город Каменск-Уральский;

Терентьеву Галину Васильевну и Терентьева Михаила Александровича, 
город Заречный;

Терешкину Юлию Николаевну  и  Терешкина Ивана Ефимовича,  город 
Екатеринбург;

Тиунову Антониду Ивановну  и  Тиунова Николая Афонасьевича, город 
Нижняя Салда;

Тихоненко Полину Фёдоровну  и  Тихоненко Владимира Филипповича, 
город Екатеринбург;

Токареву Валентину Антоновну и  Токарева Виктора Владимировича, 
город Каменск-Уральский;

Торопову  Евдокию  Григорьевну и  Торопова  Евгения  Евстафьевича, 
Красноуфимский район;

Трофимову  Генриетту  Александровну и  Трофимова  Анатолия 
Никитича, город Екатеринбург;

Трошкину  Анну  Матвеевну и  Трошкина  Виталия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Удинцеву  Нину  Александровну и  Удинцева  Анатолия  Алексеевича, 
город Екатеринбург;

Усанину Людмилу Викторовну и  Усанина Юрия Афанасьевича,  город 
Екатеринбург;

Усанину Маргариту Степановну и  Усанина Вениамина Викторовича, 
город Красноуфимск;

Ушмаеву  Лилию  Ивановну и  Ушмаева  Василия  Никитича,  город 
Екатеринбург;

Фарносову  Маргариту  Васильевну и  Фарносова  Александра 
Викторовича, Талицкий район;

Федорову  Валентину  Васильевну и  Федорова  Анатолия  Андреевича, 
город Каменск-Уральский;

Федотову Елену Александровну и Федотова Юрия Григорьевича, город 
Заречный;

Фертикову  Галину  Николаевну и  Фертикова  Виталия  Семеновича, 
город Екатеринбург;

Фоменко Валерию-Сусанну Григорьевну и  Фоменко Юрия Петровича, 
город Екатеринбург;

Фрейдину  Римму  Александровну и  Фрейдина  Якова  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Хабарову  Анну  Николаевну и  Хабарова  Максима  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Хадыко  Марью  Юзефовну и  Хадыко  Аркадия  Андреевича,  город 
Волчанск;

Хайрутдинову  Мамдуду  Рухлбаяновну и  Хайрутдинова  Мирзанура 
Хайрутдиновича, город Екатеринбург;

Хиленко Пелагию Андреевну и  Хиленко Рудольфа Витальевича, город 
Екатеринбург;

Холманскую  Марию  Васильевну и  Холманского  Владимира 
Григорьевича, город Екатеринбург;

Хранилову Марию Александровну и  Хранилова Александра Ивановича, 
Белоярский район;

Чепусенко  Ираиду  Петровну и  Чепусенко  Анатолия  Петровича, 
Красноуфимский район;

Чернигову Ольгу Васильевну и Чернигова Михаила Васильевича, город 
Екатеринбург;

Чупракову  Галину  Ивановну и  Чупракова  Ивана  Егоровича,  город 
Дегтярск;

Шайдулину Асию Абубакировну и  Шайдулина Анвара Фархулиновича, 
город Екатеринбург;

Шарипову Гульямилю Вильдановну и  Шарипова Фариса  Тагировича, 
город Екатеринбург;

Шевелину Анастасию Ивановну и  Шевелина Никифора Семеновича, 
Красноуфимский район;

Шерстобитову  Галину  Васильевну и  Шерстобитова  Евгения 
Петровича, город Красноуфимск;

Шихалеву  Нелли  Александровну и  Шихалева  Александра  Егоровича, 
город Талица.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев..


